
1

2

3

4

5

6

7

IDEÁLNÍ

Přehled hodnocení výkalů

Konzistence výkalů je ovlivněna hlavně množstvím vlhkosti ve stolici, a může být použita 
k identifikaci změn ve zdraví střev. Ideálně by u zdravého zvířete měly být výkaly pevné, 
ale ne tvrdé, ohebné a segmentované, snadno sbíratelné (skóre 2).

SKÓRE PŘÍKLAD VZHLEDU CHARAKTERISTIKA

  Velmi tvrdé a suché
  Často rozděleny na menší části
  K jejich vyloučení z těla je potřeba větší úsilí
  Při jejich odklízení nezůstávají na zemi žádné zbytky

Zvažte, zda by zvířeti mohla pomoci změna stravy 
spolu se zvýšeným příjmem vody.

  Pevné, ale ne tvrdé, poddajné
  Patrná segmentace
  Při odklízení zůstávají na zemi nepatrné nebo 
 žádné zbytky

Normální, není potřeba žádné opatření.

  Špalkovitý tvar, vlhký povrch
  Nepatrná nebo žádná segmentace
  Při odklízení zůstávají na zemi zbytky, ale drží tvar

Normální, není potřeba žádné opatření.

  Velmi vlhké, mokré
  Špalkovitý tvar
  Při odklízení zůstávají na zemi zbytky a ztrácí tvar

  Velmi vlhké, ale ještě zřetelný tvar
  Spíše tvar hromádky než špalkovitý tvar
  Při odklízení zůstávají na zemi zbytky a ztrácí tvar

  Struktura ještě zachována, ale tvar neurčitý
  Spíše hromádky nebo kapky
  Při odklízení zůstávají na zemi zbytky a ztrácí tvar

  Vodnaté
  Bez struktury
  Ploché louže

Zvažte, zda by zvířeti mohla pomoci změna stravy 
spolu se zvýšeným příjmem vody.

Zvažte, zda by zvířeti mohla pomoci změna stravy 
spolu se zvýšeným příjmem vody.

Zvažte, zda by zvířeti mohla pomoci změna stravy 
spolu se zvýšeným příjmem vody.

Zvažte, zda by zvířeti mohla pomoci změna stravy 
spolu se zvýšeným příjmem vody.



Průjem z tenkého a z tlustého střeva: 
diferenciální diagnostika

TENKÉ STŘEVO TLUSTÉ STŘEVOPŘÍZNAK*

Frekvence defekace

Objem výkalů

Četnost nutkání k defekaci

Tenesmus (nucení na kálení)

Krev ve stolici

Hlen ve stolici

Mastná stolice

Kvalita výkalů

Normální až mírně zvýšená

Normální až větší

Normální až lehce zvýšená

Ne

Tmavá, starší krev, dehtovitá

Zřídka

Občas

Velmi vodnaté až polotuhé 
(typické skóre 6,7)

Výrazně zvýšená

Výrazně snížený

Výrazně zvýšená

Ano

Jasně červená, čerstvá

Často

Ne

Polotuhé, želatinózní (typické 
skóre 4,5)

*V některých případech se jedná o kombinaci průjmu z tenkého a z tlustého střeva s odlišnými klinickými příznaky.

Objevte řadu PRO PLAN® veterinárních diet a souvisejících produktů pro nutriční podporu trávicího traktu.


